

MAPA COMPARATIVO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	EMPRESA	VALOR	EMPRESA	VALOR	EMPRESA	VALOR	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Almofada p/ carimbo com tinta (nº3) tam 8x12cm (azul). Tecido de longa duração e é recarregável	300	UND	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 4,20	LIMAK	R\$ 6,00	DISTRIPEL	R\$ 4,50	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
2	Apagador Quadro Branco	50	UND	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 4,50	LIMAK	R\$ 6,00	DISTRIPEL	R\$ 4,80	R\$ 5,10	R\$ 255,00
3	Clips galvanizado nº0 cx c/100und (antioxidante)	3000	CX	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 1,70	LIMAK	R\$ 3,00	DISTRIPEL	R\$ 2,50	R\$ 2,40	R\$ 7.200,00
4	Clips galvanizado nº6 cx c/50und (antioxidante)	3000	CX	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 2,80	LIMAK	R\$ 3,00	DISTRIPEL	R\$ 2,90	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00
5	Cola branca a base de água, lavável, não tóxica, com bico dosador 90g	2000	UND	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 1,30	LIMAK	R\$ 2,00	DISTRIPEL	R\$ 1,50	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00
6	Cola instantânea 20g	50	UND	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 6,99	LIMAK	R\$ 4,90	DISTRIPEL	R\$ 5,50	R\$ 5,80	R\$ 290,00
7	Cola para isopor/EVA 90g	500	UND	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 5,70	LIMAK	R\$ 4,90	DISTRIPEL	R\$ 5,50	R\$ 5,37	R\$ 2.685,00
8	Corretivo líquido branco secagem rápida à base de água inodoro, atóxico 18 ml, com selo do Inmetro	3600	UND	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 1,40	LIMAK	R\$ 2,25	DISTRIPEL	R\$ 1,90	R\$ 1,85	R\$ 6.660,00
9	Régua transparente acrílica 30 cm	500	UND	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 0,70	LIMAK	R\$ 0,80	DISTRIPEL	R\$ 0,75	R\$ 0,75	R\$ 375,00
10	Tesoura c/lâmina aço inox cabo anatômico em polipropileno 21cm 8 polegadas	500	UND	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 7,90	LIMAK	R\$ 10,00	DISTRIPEL	R\$ 9,00	R\$ 8,97	R\$ 4.485,00
11	Tinta p/ carimbo 40ml (azul) à base de água possui composição química especial	300	UND	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 2,90	LIMAK	R\$ 3,80	DISTRIPEL	R\$ 3,50	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
12	Tinta p/ carimbo 40ml (preta) à base de água possui composição química especial	300	UND	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 2,90	LIMAK	R\$ 3,80	DISTRIPEL	R\$ 3,50	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
13	Papel Carbono tamanho A4 1 Face Preto com 100 folhas	300	CX	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 31,90	LIMAK	R\$ 38,00	DISTRIPEL	R\$ 35,00	R\$ 34,97	R\$ 10.491,00
14	Bateria alcalina 9V Peso: 40 Gr(cartela c/1 und)	1000	UND	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 20,00	LIMAK	R\$ 20,00	DISTRIPEL	R\$ 22,00	R\$ 20,67	R\$ 20.670,00
15	Pilha alcalina (média) C 1.5V pacote c/02 und	500	PCT	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 13,50	LIMAK	R\$ 13,90	DISTRIPEL	R\$ 9,90	R\$ 12,43	R\$ 6.215,00

16	Pilha alcalina AA (pequeno) pacote c/2und	2000	PCT	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 6,60	LIMAK	R\$ 7,00	DISTRIPEL	R\$ 7,50	R\$ 7,03	R\$ 14.060,00
17	Pilha alcalina AAA (palito) pacote c/2und	1000	PCT	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 6,90	LIMAK	R\$ 7,00	DISTRIPEL	R\$ 7,50	R\$ 7,13	R\$ 7.130,00
18	Borracha bicolor azul e vermelha	1500	UND	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 0,70	LIMAK	R\$ 0,75	DISTRIPEL	R\$ 0,80	R\$ 0,75	R\$ 1.125,00
19	Borracha ponteira (pacote c/100 unidades) branca	100	PCT	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 15,90	LIMAK	R\$ 15,00	DISTRIPEL	R\$ 14,50	R\$ 15,13	R\$ 1.513,00
20	Caneta esferográfica corpo hexagonal, ponta 1mm, escrita macia s/ falhas ou borrões, tampa anti-asfixiante cor de tinta azul. Cx c/100 und	150	CX	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 78,00	LIMAK	R\$ 80,00	DISTRIPEL	R\$ 85,00	R\$ 81,00	R\$ 12.150,00
21	Caneta esferográfica corpo hexagonal, ponta 1mm, escrita macia s/ falhas ou borrões, tampa anti-asfixiante cor de tinta preta. Cx c/100 und	150	CX	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 78,00	LIMAK	R\$ 80,00	DISTRIPEL	R\$ 85,00	R\$ 81,00	R\$ 12.150,00
22	Caneta esferográfica corpo hexagonal, ponta 1mm, escrita macia s/ falhas ou borrões, tampa anti-asfixiante cor de tinta vermelha. Cx c/100 und	100	CX	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 78,00	LIMAK	R\$ 80,00	DISTRIPEL	R\$ 85,00	R\$ 81,00	R\$ 8.100,00
23	Lápis preto nº 02 encoberto de madeira resistente e grafite de boa qualidade cx c/144 und	100	CX	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 26,90	LIMAK	R\$ 25,00	DISTRIPEL	R\$ 24,50	R\$ 25,47	R\$ 2.547,00
24	Pincel marca-texto com ponta chanfrada e tinta fluorescente para destacar o texto com selo do Inmetro (caixa com 12 unidades nas cores amarelo, rosa e verde)	160	CX	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 16,00	LIMAK	R\$ 14,00	DISTRIPEL	R\$ 17,00	R\$ 15,67	R\$ 2.507,20
25	Pincel marcador para retroprojektor, tinta à base de álcool, ponta fina de 2mm de polia cetel e espessura de escrita de 0,5 mm, pra escrita em acetado, PVC e poliéster (azul)	500	UND	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 3,30	LIMAK	R\$ 4,00	DISTRIPEL	R\$ 4,20	R\$ 3,83	R\$ 1.915,00
26	Pincel marcador para retroprojektor, tinta à base de álcool, ponta fina de 2mm de polia cetel e espessura de escrita de 0,5 mm, pra escrita em acetado, PVC e poliéster (vermelho)	500	UND	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 3,30	LIMAK	R\$ 4,00	DISTRIPEL	R\$ 4,20	R\$ 3,83	R\$ 1.915,00
27	Pincel marcador permanente atômico recarregável, tinta à base de álcool, com ponta de feltro e chanfrada, (cor vermelho) cx c/12 und	80	CX	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 40,80	LIMAK	R\$ 48,00	DISTRIPEL	R\$ 45,00	R\$ 44,60	R\$ 3.568,00
28	Pincel marcador permanente atômico recarregável, tinta à base de álcool, com ponta de feltro e	80	CX	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 40,80	LIMAK	R\$ 48,00	DISTRIPEL	R\$ 45,00	R\$ 44,60	R\$ 3.568,00

Handwritten signature

	chanfrada(cor azul) cx c/12 und										
29	Pincel marcador permanente atômico recarregável, tinta à base de álcool, com ponta de feltro e chanfrada (cor preto) cx c/12 und	80	CX	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 40,80	LIMAK	R\$ 48,00	DISTRIPEL	R\$ 45,00	R\$ 44,60	R\$ 3.568,00
30	Pincel marcador permanente atômico recarregável, tinta à base de álcool, com ponta de feltro e chanfrada(cor verde) cx c/12 und	80	CX	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 40,80	LIMAK	R\$ 48,00	DISTRIPEL	R\$ 45,00	R\$ 44,60	R\$ 3.568,00
31	Pincel p/ quadro branco c/ tampa de polipropileno, ponta redonda de aproximadamente 2mm, macia p/ não danificar o quadro, fabricado com resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, pigmentos solventes, aditivos. (cores azul e preto)	1000	UND	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 6,40	LIMAK	R\$ 6,00	DISTRIPEL	R\$ 7,00	R\$ 6,47	R\$ 6.470,00
32	Papel madeira folha 66 x 96cm gramatura 80g	2400	FL	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 0,60	LIMAK	R\$ 1,00	DISTRIPEL	R\$ 0,80	R\$ 0,80	R\$ 1.920,00
33	Envelope papel madeira 18 x 24 cm cx c/500und	300	CX	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 95,00	LIMAK	R\$ 103,00	DISTRIPEL	R\$ 115,00	R\$ 104,33	R\$ 31.299,00
34	Envelope papel madeira 20 x 28cm pct c/100 und	500	PCT	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 25,00	LIMAK	R\$ 35,00	DISTRIPEL	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
35	Envelope papel madeira 26 x 36cm pct c/100 und	2250	PCT	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 32,00	LIMAK	R\$ 42,00	DISTRIPEL	R\$ 40,00	R\$ 38,00	R\$ 85.500,00
36	Envelope papel madeira 26 x 36cm pct c/100 und	750	PCT	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 32,00	LIMAK	R\$ 42,00	DISTRIPEL	R\$ 40,00	R\$ 38,00	R\$ 28.500,00
37	Envelope papel madeira 31 x 41cm pct c/100 und	500	PCT	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 50,00	LIMAK	R\$ 45,00	DISTRIPEL	R\$ 49,00	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00
38	Envelope papel madeira 37 x 45cm pct c/100 und	500	PCT	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 80,00	LIMAK	R\$ 75,00	DISTRIPEL	R\$ 80,00	R\$ 78,33	R\$ 39.165,00
39	Livro ATA capa dura, numerado, pautado, folhas internas com no mínimo 56 g/m2, formato 220 x 330mm, 200 folhas	1000	UND	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 21,90	LIMAK	R\$ 28,00	DISTRIPEL	R\$ 25,00	R\$ 24,97	R\$ 24.970,00
40	Livro protocolo - capa dura, pautado, numerado, 100 folhas, medidas aproximadas 125x220mm	800	UND	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 9,99	LIMAK	R\$ 10,00	DISTRIPEL	R\$ 8,50	R\$ 9,50	R\$ 7.600,00
41	Estilete plástico largo 18mm, com lamina de aço (cores sortidas)	500	UND	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 2,20	LIMAK	R\$ 2,00	DISTRIPEL	R\$ 1,80	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00



42	Extrator de grampo tipo espátula inox cromado tam aproximadamente 14,5cm	600	UND	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 1,90	LIMAK	R\$ 2,00	DISTRIPEL	R\$ 2,20	R\$ 2,03	R\$ 1.218,00
43	Calculadora de 12 dígitos, com visor de cristal liquido a base de bateria. Funções: porcentagem, inversão de GT / correção total e parcial/ desligamento automático ou tecla OFF	200	UND	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 15,90	LIMAK	R\$ 20,00	DISTRIPEL	R\$ 18,00	R\$ 17,97	R\$ 3.594,00
44	Liga elástica p/ dinheiro N18 d borracha natural pct c/ 100 unidades	300	PCT	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 3,50	LIMAK	R\$ 4,50	DISTRIPEL	R\$ 4,00	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
45	Grampeador de mesa p/ grampo 26/6 capacidade p/ grampear até 15 folhas, possuindo na sua ponta removedor de grampo.	1000	UND	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 17,90	LIMAK	R\$ 15,00	DISTRIPEL	R\$ 15,00	R\$ 15,97	R\$ 15.970,00
46	Grampeador industrial metálico pintura epóxi antioxidante p/grampo 23/8-1/6 capacidade p/grampear ate 100 fl, impulsão do grampo p/ mola espiral conectada na base do compartimento, base emborrachada.	10	UND	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 99,90	LIMAK	R\$ 80,00	DISTRIPEL	R\$ 85,00	R\$ 88,30	R\$ 883,00
47	Grampo 23/8-1/6 p/ grampeador industrial com 5 000 unidades	30	UND	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 18,00	LIMAK	R\$ 15,00	DISTRIPEL	R\$ 14,00	R\$ 15,67	R\$ 470,10
48	Grampo p/ grampeador 26/6 c/210 grampos por pente cx c/5000und (acobreado)	2400	CX	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 6,30	LIMAK	R\$ 7,00	DISTRIPEL	R\$ 6,50	R\$ 6,60	R\$ 15.840,00
49	Grampos trilho, metálico, 80mm, para pastas, caixas etc, com 50 unidades	40	CX	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 12,90	LIMAK	R\$ 15,00	DISTRIPEL	R\$ 14,00	R\$ 13,97	R\$ 558,80
50	Perfurador de papel c/ trava de segurança em estrutura metálica c/ régua de marcação p/ diferentes tamanhos de papel, 2 furos	500	UND	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 62,90	LIMAK	R\$ 55,00	DISTRIPEL	R\$ 60,00	R\$ 59,30	R\$ 29.650,00
51	Prancheta de acrílico medindo 24X34CM, c/ prendedor metálico ou plástico.	500	UND	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 14,50	LIMAK	R\$ 20,00	DISTRIPEL	R\$ 18,00	R\$ 17,50	R\$ 8.750,00
52	Pasta ½ ofício plástica altura : 20cm	1000	UND	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 1,70	LIMAK	R\$ 2,00	DISTRIPEL	R\$ 2,00	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
53	Pasta arquivadora Az com lombo 10cm de largura tam ofício em papelão reforçado c/ ferragem de metal	3800	UND	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 8,20	LIMAK	R\$ 10,00	DISTRIPEL	R\$ 9,00	R\$ 9,07	R\$ 34.466,00
54	Pasta c/ elástico - colecionador de papelão (cores azul, vermelho, amarelo, preta, verde, branca)	2000	UND	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 1,70	LIMAK	R\$ 2,00	DISTRIPEL	R\$ 1,50	R\$ 1,73	R\$ 3.460,00

Handwritten signature

55	Pasta plástica ofício c/elástico (transparente / fumê)	2000	UND	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 1,70	LIMAK	R\$ 2,00	DISTRIPEL	R\$ 2,20	R\$ 1,97	R\$ 3.940,00
56	Pasta plástica ofício c/elástico 20mm(transparente / fumê)	500	UND	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 2,70	LIMAK	R\$ 3,50	DISTRIPEL	R\$ 3,00	R\$ 3,07	R\$ 1.535,00
57	Pasta plástica ofício c/elástico 40mm (transparente / fumê)	200	UND	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 3,30	LIMAK	R\$ 4,20	DISTRIPEL	R\$ 4,00	R\$ 3,83	R\$ 766,00
58	Pasta sanfonada 216 x 330mm - 31 divisórias	50	UND	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 42,00	LIMAK	R\$ 40,00	DISTRIPEL	R\$ 39,00	R\$ 40,33	R\$ 2.016,50
59	Pasta sanfonada A4, com 12 divisões, transparente	100	UND	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 16,99	LIMAK	R\$ 20,00	DISTRIPEL	R\$ 18,00	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00
60	Fita adesiva Colorida 12mm x 10 mts	3000	UND	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 0,75	LIMAK	R\$ 1,00	DISTRIPEL	R\$ 0,99	R\$ 0,91	R\$ 2.730,00
61	Fita adesiva de polipropileno, transparente 484mmx550m	3000	RL	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 4,20	LIMAK	R\$ 4,00	DISTRIPEL	R\$ 3,90	R\$ 4,03	R\$ 12.090,00
62	Fita crepe adesiva, 19x50mm	492	RL	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 4,50	LIMAK	R\$ 5,00	DISTRIPEL	R\$ 5,50	R\$ 5,00	R\$ 2.460,00
63	Fita gomada p/ empacotamento, c/ dorso de papel liso tratado, impermeabilizante, flexível e c/ boa resistência à atração rolo medindo 45 mm x 50mm	1000	RL	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 14,99	LIMAK	R\$ 15,00	DISTRIPEL	R\$ 14,50	R\$ 14,83	R\$ 14.830,00
64	Etiquetas 3 colunas 89 x 23 mm com 36 unidades por folha, e embalagem com 18.000 unidades	12	CX	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 289,00	LIMAK	R\$ 285,00	DISTRIPEL	R\$ 280,00	R\$ 284,67	R\$ 3.416,04
65	Etiquetas 33,9 x 101,6 mm com 14 unidades por folha e embalagem com 1400 etiquetas	10	CX	CASA ASSUNÇÃO	R\$ 71,90	LIMAK	R\$ 98,00	DISTRIPEL	R\$ 85,00	R\$ 84,97	R\$ 849,70
66	Etiquetas para impressora matricial 1 coluna 107x36 mm, embalagem com 4000 unidades	10	CX	GIS MIUDEZAS	R\$ 150,00	AC AZEVEDO FILHO-ME	R\$ 150,30	ME PAPELARIA	R\$ 151,00	R\$ 150,43	R\$ 1.504,30
VALOR TOTAL: R\$ 585.474,64 (QUINHENTOS E OITENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS)											R\$ 585.474,64

Sobral-CE, 02 de maio de 2018.

Raquel M. Vasconcelos
Raquel Miranda de Vasconcelos

Gerente da Célula de Logística da Secretaria Municipal de Saúde de Sobral/CE